
C o p i a  
 

 

 

Provincia di Imperia 
 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE F INANZIARIO  
 

N U M E R O   99 44 33   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  28/12 /2017  

                   N U M E R O   11 99 44    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   28/12 /2017  
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI MEDICO COMPETENTE (AI SENSI 
DEL D.LGS. 81/2008) PER IL  TRIENNIO 2018/2020.  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Richiamate le proprie determinazioni: 

 n. 705/RG del 19 ottobre 2017 con la quale si è stabilito di avviare il procedimento preselettivo 

finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse per l’affidamento dell’incarico di Medico 

Competente (ai sensi del d.lgs. 81/2008) per il triennio 2018/2020 con la contestuale approvazione 

della lettera di avviso e successiva pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune; 

 n. 817/RG del 28novembre 2017 con la quale si è provveduto ad invitare i professionisti/imprese che 

hanno risposto all’avviso relativo alla precitata manifestazione di interesse, ad approvare i documenti 

di gara (lettera invito e relativi allegati), al fine di procedere all’affidamento del servizio; 

 

Visto il verbale della commissione di valutazione in data 14 dicembre 2017 dal quale risulta che la migliore 

offerta è stata presentata dalla ditta Medilav Servizi s.r.l. con sede in via Cimabue, 6 - Moncalieri (TO), 

acquisita agli atti con n. 25632 di prot. gen. del 1/12/2017 per un importo pari ad Euro 2.228,00 oltre IVA ed 

oneri di legge; 

 

Dato atto che la ditta risulta in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, 

giusta documentazione conservata presso l’ufficio personale; 

 

Ritenuto di: 

 dover provvedere ad approvare il verbale della commissione di valutazione di cui sopra; 

 di dover provvedere ad affidare alla ditta Medilav Servizi s.r.l. con sede in via Cimabue, 6 - Moncalieri 

(TO), l’incarico di Medico Competente per il triennio 2018/2020; 

 dover provvedere ad impegnare le somme per gli anni 2018, 2019, 2020 sulla base delle spese effettuate 

nel corso del triennio precedente; 

 

Visto il redigendo bilancio di previsione per l’anno 2018 e pluriennale per gli anni 2019 e 2020; 

 

Visti: 



 il D.Lgs n. 81/2008; 

 gli articoli 2222 e seguenti del codice civile; 

 l’articolo 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 i regolamenti di contabilità e dei contratti; 

 l’articolo 7 comma 6 della legge 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il redigendo bilancio di previsione per l’anno 2018 e pluriennale per gli anni 2019 e 2020; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare l’incarico di “Medico Competente” ai sensi del Decreto Legislativo 81/2008, alla ditta 

Medilav Servizi s.r.l. con sede in via Cimabue, 6 - Moncalieri (TO), alle condizioni di cui alla lettera 

invito n. 25422 del 29 novembre 2017; 

 

- di incaricare il competente ufficio contratti dei conseguenti adempimenti amministrativi; 

 

- di impegnare, sulla base delle spese effettuate nel triennio precedente, le somme di: 

Euro _________ oltre IVA per un totale di Euro _________ con i fondi stanziati nel redigendo bilancio 

di previsione 2018, intervento 800.5.3 "Accertamenti sanitari personale dipendente" impegno 

_________;; 

Euro _________ oltre IVA per un totale di Euro _________ con i fondi stanziati nel redigendo bilancio 

di previsione 2019, intervento 800.5.3 "Accertamenti sanitari personale dipendente" impegno 

_________;; 

Euro _________ oltre IVA per un totale di Euro _________ con i fondi stanziati nel redigendo bilancio 

di previsione 2020, intervento 800.5.3 "Accertamenti sanitari personale dipendente" impegno 

_________;; 

CIG n. ZD720FF7AE; 

 

- di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi nelle more dell’approvazione del bilancio 

di previsione 2018 il cui termine è stato prorogato al 28/2/2018; 

 

- di dare atto che la ditta affidataria risulta in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del 

D.Lgs 50/2016 giusta documentazione conservata agli atti di ufficio; 

 

- di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, da 

parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale 

attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 

 

La presente determinazione viene conservata in originale dalla segreteria, in copia al settore finanziario ed 

all’ufficio contratti e trasmessa nelle forme previste per la pubblicazione all’Albo Pretorio informatico 

all’ufficio messi. 

 

Bordighera, lì  

 IL DIRIGENTE ad interim del 

 SETTORE FINANZIARIO 

 (dott.ssa Micaela TONI) 

 

 

Visto per la regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 

 

Bordighera, li  

 IL DIRIGENTE ad interim del 

 SETTORE FINANZIARIO 

 (dott.ssa Micaela TONI) 

 

 


